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–  Cieszy mnie to, że 
co najmniej część z tych 

planów miejscowych uda się 
uchwalić jeszcze do końca tego roku. 

To, mam taką nadzieję, otworzy w pełni 
nowy rozdział Gminy Radzymin, utworzy 
nową wielkość budżetu, co da możli-
wość realizacji większej ilości potrzeb 
mieszkańców – więcej dróg, więcej 
szkół – mówi Krzysztof Chaciński, bur-
mistrz Radzymina>> str. 5
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– Chcielibyśmy, żeby pro-
jekt Przedsiębiorcze Środy 
– był projektem rocznym,  
w którym szkolenia odby-
wałyby się raz w miesiącu. 
Chcemy zaangażować różne 
instytucje, z którymi spotyka 

się człowiek zakładający firmę 
i prowadzący własny biznes, 

żeby pomagać mu na każdym 
etapie działalności gospodar-

czej – mówi Grzegorz Świę-
torecki, wiceburmistrz 
Kobyłki >> str. 3

– Dziękuję mieszkańcom za 
tak liczne przybycie na Dni Marek. 

(...) Usłyszeliśmy opinię mieszkanki innej 
miejscowości, która specjalnie przyjechała 
do Parku Briggsów: „u nas to się nic nie dzie-
je, a tu w Markach to potrafią”. Miłe słowa, 
które zachęcają do dalszych starań - mówi 
Jacek Orych, burmistrz Marek>> str. 4

– (...) nawet lekki powiew wiatru 
sprzyja rozprzestrzenianiu się ognia. 

Jeśli nastąpi gwałtowna zmiana 
jego kierunku, pożary bardzo często 

wymykają się spod kontroli i prze-
noszą na pobliskie lasy, niszcząc je 

bezpowrotnie. Występuje też bezpo-
średnie zagrożenie dla zdrowia i ży-
cia ludzi – mówi Grzegorz Skoczeń, 
prezes OSP w Wołominie. >> str. 3
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Odmowa świadczenia 
usług przez przedsiębiorcę

O tym czy przedsiębiorca może nie obsłużyć klienta rozmawiamy z Pawłem Żółtkiem – właści-
cielem biura rachunkowego z Kobyłki

– Czy przedsiębiorca może 
decydować kogo obsłuży, a 
kogo nie?
–  Jest taki przepis w kodeksie 
wykroczeń, który ma takim sy-
tuacjom zapobiegać. Mianowicie 
art. 138 kodeksu wykroczeń 
mówi o tym, że kto zajmując się 
zawodowo świadczeniem usług, 
umyślnie bez uzasadnionej przy-
czyny odmawia świadczenia, do 
którego jest obowiązany, podlega 
karze grzywny.
– Czy to oznacza, że np. fryzjer 
może nam odmówić strzyże-
nia?
– To zależy. Sąd może nało-
żyć karę na przedsiębiorcę, 
jeśli jednocześnie spełnione są 
cztery przesłanki. Po pierw-
sze, odmowa świadcze-
nia była umyślna. 
Po drugie, odmo-
wa świadczenia 
usługi nie miała 
uzasadnionej 
przyczyny. Po 
trzecie, osoba 
odmawiająca 
zajmuje się 
z a w o d o w o 
ś w i a d c z e -
niem usług. 
Po czwarte osoba odmawiają-
ca miała obowiązek świadczyć 
usługę.
– To fryzjer może nam odmówić 
strzyżenia, czy nie może?
– Przepis, o którym rozmawiamy 
pochodzi jeszcze z czasów PRL. 
Dziś realia gospodarcze są takie, 
ze to przedsiębiorcy walczą  
o pozyskanie klienta. Niemniej 

jednak może się zdarzyć i dziś, 
że np.  właściciel restauracji nie 
wpuszcza do lokalu osoby nie-
widomej z psem przewodnikiem 

lub wyprasza matki karmiące 
piersią.
– To kiedy odmowa może być 
uzasadniona i możemy nie 
zostać obsłużeni?
– Odmowa będzie uzasadniona, 
jeśli wynika z przyczyn obiektyw-
nych, np. spowodowana jest awa-
rią maszyny albo zachowaniem 
klienta (chociażby nietrzeźwość 

klienta). Przyczyna może być 
również tak prozaiczna jak brak 
kompetencji usługodawcy. Po 
prostu nasze zlecenie może być 
na tyle skomplikowane i trudne, 
że przedsiębiorca nam po prostu 
odmówi z uwagi na brak wystar-
czających kwalifikacji.
– A jakie odmowy zdarzają się 
w prawdziwym życiu?
–  Jak wskazuje Rzecznik Praw 
Obywatelskich, za winnych po-
pełnienia wykroczenia z art. 
138 kodeksu wykroczeń, sądy 
uznały m.in.: właściciela sklepu 
obuwniczego, który odmówił 
obsłużenia klientki poruszającej 
się na wózku, czy właściciela 

sklepu z używaną odzieżą, który 
zakazał wejścia do sklepu oso-
bom z wózkami dziecięcymi. 
Winnym uznany został również 
właściciel klubu, który odmówił 
wstępu na koncert osobie poru-
szającej się na wózku oraz trener, 
który odmówił przeprowadzenia 
szkolenia z technik samoobrony 
dla członków organizacji działa-

jącej na rzecz przeciwdziałania 
dyskryminacji ze względu na 
orientację seksualną. Niemniej 
jednak w tych sprawach zostały 
nałożone niewielkie kary grzywny 
lub sąd w ogóle odstępował od 
wymierzenia kary. Tak też stało 
się w głośnej sprawie „drukarza 
z Łodzi”. W sprawie chodziło 
o to, że fundacja zajmująca się 
prawami osób LGBT zamó-
wiła przez Internet w drukarni 
materiały promujące fundację. 
Pracownik drukarni odmówił 
wykonania usługi powołując się 
na przyczyny światopoglądowe  
i religijne. Sąd uznał go winnym, 
ale odstąpił od wymierzenia kary.

N o w e
obowiązki dla przedsiębiorców

Od 1 stycznia 2018 r. wszyscy podatnicy VAT 
muszą co miesiąc wysyłać do Urzędu Skarbowego JPK_VAT.

Przedsiębiorco! 
Nowy obowiązek dotyczy również Ciebie, 

jeśli jesteś podatnikiem VAT i składasz deklaracje 
VAT-7 lub VAT-7K.

WAŻNE!
Jednolity Plik Kontrolny musi być generowany i przesyłany 

wyłącznie w wersji elektronicznej.

czy Twoja firma jest gotowa na Jpk_VaT?

tel. 22 786 06 11
ul. szeroka 6, 05-230 kobyłka

e-mail: biuro@mojerozliczenia.pl
www.mojerozliczenia.pl

www.facebook.com/mojerozliczenia

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe
Kobyłka ul. Szeroka 6

tel. 22 786 06 11
www.mojerozliczenia.pl

 – Sąd może nałożyć karę na przedsiębiorcę, 
jeśli jednocześnie spełnione są cztery prze-
słanki. Po pierwsze, odmowa świadczenia 
była umyślna. Po drugie, odmowa świad-

czenia usługi nie miała uzasadnionej 
przyczyny. Po trzecie, osoba odmawiają-
ca zajmuje się zawodowo świadczeniem 

usług. Po czwarte osoba odmawiająca 
miała obowiązek świadczyć usługę  

– mówi Paweł Żółtek, właściciel  
biura rachunkowego z Kobyłki 
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umyślnie bez uzasadnionej przy-
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Nie ma nic dziwnego w tym, że 
obowiązki zawodowe jak również 
aktywność społeczna, która jest mi 
bliska skłaniają mnie do zaglądania 
na różnego rodzaju internetowe fora 
społecznościowe. Zastanawiam się 
niejednokrotnie czy zaglądałabym 
na te fora, gdybym nie była osobą 
aktywną w tych dwóch sferach.

Każdy z nas ma specyficzne 
spojrzenie na świat, wynikające 
zarówno z własnego doświadczenia 
jak też z wymiany myśli i poglądów 
z innymi. Jeśli korzystamy z obu 
tych narzędzi, jeśli słuchamy tego 
co mówią do nas inni, jest szansa, 
że prędzej czy później „jakoś się 
dogadamy”.

Mówimy, piszemy - ale czy to 
znaczy, że ze sobą rozmawiamy, 
czy może tylko głosimy swoje racje? 
Co rozumiemy z czytanych postów 
i wpisów zamieszczanych przez 
inne osoby? Dość często nie mogę 
oprzeć się wrażeniu, że dwie osoby 
piszące ze sobą na publicznych 
forach udają brak zrozumienia 
intencji swojego adwersarza, chyba, 
że… faktycznie każdy z nich widzi 
świat w innych barwach, jakże róż-
nych. Sytuacja zaognia się, gdy do 
tej pisanej konwersacji dołączają 
kolejne osoby. 

Dialog – czy dziś ktoś jeszcze 
pamięta co to takiego?  Niestety 
– coraz trudniej nam się ze sobą 
porozumieć zaczynając od spraw 
błahych a na istotnych kończąc. 

Mam jednak nadzieję, że prę-
dzej czy później przyjdzie otrzeź-

wienie i zaczniemy ponownie 
doceniać bezpośrednie spotkania, 
bez których Dialog traci wiele na 
wartości. Ograniczając konwersa-
cję jedynie do kontaktów w sieci 
pozbywamy się dodatkowych bodź-
ców – mowy ciała, mimiki twarzy, 
wyrazu oczu.  

Dlatego też z pewną nadzieją 
przyglądam się spotkaniom, które 
zainicjowała Edyta Zbieć, burmistrz 

Kobyłki. W miniony wtorek bur-
mistrz spotkała się z mieszkańcami 
po raz drugi. Na spotkania przy-
chodzi na razie może niezbyt wiele 
osób, ale widać, że chcą rozmawiać. 
Cieszy też fakt, że pojawiają się na 
nich również miejscy radni, którzy 
tym razie w większości zdecydowali 
się usiąść we wspólnym kręgu.

Dialog – to element życia spo-
łecznego, który może przynieść 
wiele dobrego nam wszystkim. 

Warto, abyśmy częściej pamiętali 
jak wielką ma siłę i moc.

Z pewną nadzieją przyglą-
dam się spotkaniom, które 
zainicjowała Edyta Zbieć, 

burmistrz Kobyłki. W miniony 
wtorek burmistrz spotkała 
się z mieszkańcami po raz 

drugi. Na spotkania przycho-
dzi na razie może niezbyt 
wiele osób, ale widać, że 
chcą rozmawiać. Cieszy 

fakt, że pojawiają się na nich 
również miejscy radni...

Dialog – czy ktoś jeszcze 
pamięta co to takiego?

Teresa Urbanowska

 Wreszcie  
coś sensownego
Edward M. Urbanowski

Jestem po lekturze wywiadu jakiego udzielił dr hab. Marcin Piątkowski, 
profesor Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie, ekonomista, autor 
książki na temat polskiego sukcesu gospodarczego wydanej nakładem 
Oxford University Press. Oto kilka jego myśli:

- Komunizm, a raczej nasz realny socjalizm, oczywiście działał źle  
i dobrze, że się skończył. W mojej nowej książce pokazuję jednak, że druga 
wojna światowa i komunizm były wstrząsem, który sprawił, że Polska 
pozbyła się starego, oligarchicznego, opartego na układach systemu, który 
przez wieki hamował nasz rozwój. To ten stary system tłumaczy dlaczego 
przez tysiąc lat historii nie udawało się nam nigdy być w czołówce wzrostu 
gospodarczego w Europie i dlaczego zawsze byliśmy mniej rozwinięci niż 
Zachód. Ten system trwał do 1939 r. - Polską kierowała wąska elita, która 
rządziła tylko w interesie elit i blokowała rozwój reszty społeczeństwa. 
Musiało dojść do szoku, żeby ten szkodliwy system zmienić. W Polsce, 
niestety, takim wstrząsem był komunizm, ale efekt był taki, że w 1989 r. 
skończyliśmy z systemem, w którym po raz pierwszy mieliśmy bezkla-
sowe, egalitarne, w miarę dobrze wykształcone i otwarte społeczeństwo, 
które wreszcie było gotowe na to, żeby się rozwijać i doganiać Zachód. 
Wcześniej nigdy to nam się nie udawało.

- W 1939 r. tylko 1 proc. młodych Polaków studiował na uniwersy-
tetach. Niewiele więcej uzyskiwało maturę, a cała reszta kończyła co 
najwyżej kilka klas podstawówki. To nie 
był przypadek. Elity nie chciały - tak jak 
zresztą przez większość polskiej historii 
- doprowadzić do tego, by każdy miał 
okazję się wykształcić, bo to zagrażało-
by ich władzy. O reformie rolnej, która 
była kluczowa do stworzenia egalitar-
nego społeczeństwa, dużo się mówiło,  
a skończyło się tym, że zaledwie 7 proc. 
wielkich ziemskich latyfundiów zostało 
rozparcelowanych.

- Warto też pamiętać, że w Polsce 
bines był głównie w rękach mniejszości 
narodowych i to też nie było przypad-
kiem. Naszym elitom przez stulecia 
bardzo to odpowiadało. Wolały, aby 
biznes prowadzili ci, którzy mają małą 
władzę i słaby głos polityczny, a nie siły, 
które mogłyby tym elitom zagrozić. Skończyło się tym, że w czasach II RP 
nie powstało żadne duże, prywatne przedsiębiorstwo. Proszę to porównać  
z czasami III RP, kiedy powstało takich firm kilkaset.

- Po 1989 roku, po raz pierwszy w historii, udało nam się urosnąć  
o wiele bardziej niż komukolwiek innemu w Europie. Nasz dochód naro-
dowy - z uwzględnieniem różnicy cen, czyli tego, że fryzjer w Warszawie 
kosztuje mniej niż w Berlinie - urósł od 1989 r. trzy razy, u naszych bra-
tanków na Węgrzech nawet się nie podwoił, a u Francuzów wzrósł tylko 
o jedną trzecią. To nigdy wcześniej nie wydarzyło się w naszej historii. 
W gospodarce nic nam się nigdy nie udawało. Nagle to się zmieniło. Co 
więcej, przez ostatnie 25 lat rozwijaliśmy się szybciej niż jakakolwiek 
inna duża gospodarka na podobnym poziomie rozwoju na świecie. Pobi-
liśmy Koreę Południową, Singapur, Tajwan, Chile, wszystkie inne kraje,  
z którymi możemy się porównywać. Mam przekonanie, że na świecie 
mało kto o tym sukcesie słyszał, natomiast w samej Polsce ten sukces 
jest niedoceniany. W mojej książce staram się wyjaśnić tego przyczyny.
(Niestety, jest to książka wydana w języku angielskim i brak jest polskiego 
tłumaczenia)

– Po 1989 roku, po 
raz pierwszy w historii, 
udało nam się urosnąć 

o wiele bardziej niż 
komukolwiek innemu w 
Europie. (...) Co więcej, 

przez ostatnie 25 lat roz-
wijaliśmy się szybciej niż 

jakakolwiek inna duża 
gospodarka na podob-

nym poziomie rozwoju na 
świecie - twierdzi dr hab. 

Marcin Piątkowski.

Do dużego pożaru doszło w 
godzinach wieczornych we wtorek 
2 kwietnia w gminie Klembów, 
gdzie spaliło się ok. 28 ha traw 
na nieużytkach, trzcinowisk oraz 
ściółki w lesie. Razem na miejscu 
interweniowało 10 zastępów straży 
pożarnej. Działania strażaków trwa-
ły do godzin porannych następnego 
dnia.

Kolejny pożar miał miejsce  w 
gminie Dąbrówka w okolicach 
miejscowości Kołaków, gdzie spa-
leniu uległo 10 ha lasu. Podczas 
tego pożaru  w trwających 18 godzin 
działaniach gaśniczych uczestni-
czyło 15 zastępów straży pożarnej. 
Silny wiatr  w wielu przypadkach 
powodował bardzo szybkie roz-
przestrzenianie się pożarów, a ich 
opanowanie było bardzo trudne. W 
kilku sytuacjach przesuwający się 
ogień spowodował realne zagroże-
nie dla budynków mieszkalnych i 
gospodarczych. Dzięki szybkim i 
skutecznym działaniom strażakom 
udało się opanować w porę szalejący 
żywioł. 

Z powodu pożaru traw dochodzi 
również do pożarów podszycia  w 
lasach, które są skutkiem rozprze-
strzeniania się ognia z palących się 
łąk i nieużytków. Najwięcej takich 
zdarzeń miało miejsce w gminach 
Poświętne i Jadów.

– Trawy są wysuszone  i palą się 
bardzo szybko, nawet lekki powiew 
wiatru sprzyja rozprzestrzenianiu się 
ognia. Jeśli nastąpi gwałtowna zmia-
na jego kierunku, pożary bardzo 
często wymykają się spod kontroli  i 
przenoszą na pobliskie lasy, niszcząc 
je bezpowrotnie. Bardzo często w 
pożarach giną zwierzęta i ptaki,  a 
ludzie tracą dobytek całego życia. 
Występuje również bezpośrednie 
zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi  
i zwierząt domowych. W tym roku 
nasza jednostka  wyjeżdżała już 
niemal 100 razy.  – mówi Grzegorz 
Skoczeń, prezes OSP w Wołominie.

Mimo ostrzeżeń oraz licznych 
akcji prewencyjno-edukacyjnych 
przeciwko wypalaniu traw w naszym 
społeczeństwie nadal panuje błędne 
przekonanie,  że wypalanie traw 
użyźnia ziemię.  Zapobiegać takim 
nieodpowiedzialnym i zagrażającym 
zdrowiu i życiu zachowaniem  mają 
m.in. kampanie społeczne. 22 marca 
2019 roku w Jednostce Ratowniczo-
-Gaśniczej nr 10  w Warszawie 
podczas briefingu prasowego se-
kretarz stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Jaro-
sław Zieliński wraz z komendantem 
głównym Państwowej Straży Pożar-
nej gen. brygadierem Leszkiem 
Suskim zainaugurowali kampanię 
społeczną „STOP pożarom traw”. 
Rozpoczęcie kampanii przeciwko 
wypalaniu traw w marcu nie jest 
przypadkowe. Początek wio-
sny to czas,  w którym 
gwałtownie wzrasta 
liczba pożarów traw. 

- Co roku stra-
żacy mają do czy-
nienia z tysiącami 

tego typu zdarzeń. W całym 2018 r. 
odnotowano prawie 150 tys. pożarów, 
wśród nich pożary traw na łąkach  i 
nieużytkach rolnych stanowiły nie-
mal jedną trzecią. Mamy problem 
z mentalnością i świadomością 
ludzi, panuje błędne przekonanie, 
że wypalanie traw użyźnia glebę – 
podkreślił wiceminister Jarosław 
Zieliński.

W tym roku doszło już do ponad 
11 tys. pożarów łąk i nieużytków 
rolnych. Jak poinformował gen. 
brygadier Leszek Suski, komen-
dant główny PSP, w ubiegłym roku 
najwięcej pożarów traw odnotowano 
właśnie w marcu  i w kwietniu – aż 
25 tys. Stanowiło to ponad 50 proc. 
wszystkich pożarów traw  w ubie-
głym roku. 

– Dlatego właśnie teraz chcemy 
dotrzeć z naszą kampanią do jak 
największej liczby osób, aby działać 
prewencyjnie, bowiem odbudowa 
lasu po pożarze trwa dziesiątki, a spa-
lonych torfowisk setki lat – powiedział 
komendant główny Państwowej Straży 
Pożarnej.

Pożary traw są niebezpieczne 
dla życia i zdrowia ludzi. Zagrażają 
lasom, domom i zabudowaniom 
gospodarczym, bezpowrotnie niszczą 

faunę  i florę. W ubiegłym roku w 
wyniku pożarów traw zginęło siedem 
osób, a 81 zostało rannych. W przy-
padku dużej prędkości wiatru i nagłej 
zmiany kierunku, pożary bardzo 
często przenoszą na pobliskie lasy i 
zabudowania. Gen. brygadier Leszek 
Suski, komendant główny PSP, zwrócił 
uwagę na fakt, że pożary nieużytków  
i łąk mają zazwyczaj duże rozmiary, a 
ich gaszenie może trwać wiele godzin.

– Takie akcje angażują również 
znaczną liczbę strażaków. Może się 
niestety zdarzyć, że przez lekkomyśl-
ność ludzi związaną z wypalaniem 
traw, ratownicy nie dojadą na czas 
tam, gdzie są bardziej potrzebni. 
Tam, gdzie bezpośrednio zagrożone 
będzie życie ludzkie – powiedział 
komendant. 

W 2018 r. średnio co kilkana-
ścieminut strażacy wyjeżdżali do 
pożarów traw, nieużytków rolnych 
i lasów. 

Wypalanie traw prowadzi do 
nieodwracalnych, niekorzystnych 
zmian  w środowisku naturalnym 
– ziemia wyjaławia się, zahamo-
wany zostaje pożyteczny, naturalny 
rozkład resztek roślinnych. Do 
atmosfery przedostają się związki 
chemiczne będące truciznami dla 
ludzi  i zwierząt. Giną zwierzęta 
domowe, które przypadkowo znajdą 
się w zasięgu pożaru Płomienie 
niszczą miejsca bytowania zwie-
rzyny.

Wypalanie traw jest zabronione. 
Kodeks wykroczeń przewiduje za 
to karę grzywny w wysokości nawet 
do  5 tys. zł. Zakaz wypalania traw 
zawarto  w następujących aktach 
prawnych: 

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 
roku o ochronie przyrody (Dz. U. 
2018 r. poz. 142):

• art. 131 pkt 12: „Zabrania się 
wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, 
rowów, pasów przydrożnych, szla-
ków kolejowych oraz trzcinowisk i 
szuwarów”.

• art. 131: „Kto wypala łąki, 
pastwiska, nieużytki, rowy, pasy 
przydrożne, szlaki kolejowe, trzci-
nowiska lub szuwary – podlega 
karze aresztu albo grzywny”.

Ustawa z dnia 28 września 1991 
roku  o lasach (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 788):

• art. 30 ust. 3 pkt 3: „w lasach 
oraz na terenach śródleśnych, jak 
również w odległości do 100 metrów 
od granicy lasu, zabrania się działań 
i czynności mogących wywołać nie-
bezpieczeństwo, a w szczególności: 
rozniecania ognia poza miejscami 

wyznaczonymi  do tego celu przez 
właściciela lasu lub nadleśniczego, 
korzystania z otwartego płomienia, 
wypalania wierzchniej warstwy 
gleby  i pozostałości roślinnych”.

Za wykroczenia tego typu grożą 
surowe sankcje:

• art. 82 ustawy z dnia 20 maja 
1971 roku Kodeksu wykroczeń (Dz. 
U. z 2018 r. poz. 618) – kara aresztu, 
nagany lub grzywny, której wysokość 
w myśl art. 24 § 1 może wynosić od 
20 do 5000 złotych.

• art. 163 § 1 ustawy z dnia 6 
czerwca 1997 roku Kodeksu karne-
go (Dz. U. z 1997 r. Nr 88, poz. 553 
ze zm.): „Kto sprowadza zdarzenie, 
które zagraża życiu lub zdrowiu 
wielu osób albo mieniu w wielkich 
rozmiarach, mające postać pożaru, 
podlega karze pozbawienia wolności 
od roku do lat 10”.

Na podstawie materiałów  
KG PSP,  KS PSP  

oraz KP PSP Wołomin

Jedna zapałka może 
zmienić wszystko

W ciągu ostatnich tygodni wołomińscy strażacy i druhowie z OSP  wyjeżdżali 
wielokrotnie do pożarów traw na łąkach i nieużytkach oraz pożarów w lasach. 
Najwięcej takich zdarzeń miało miejsce w gminach Radzymin, Tłuszcz i Wo-
łomin. W maju br. odbyły się na terenie Nadleśnictwa Drewnica połączone 
ćwiczenia jednostek Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożar-
nych, których celem było doskonalenie działań podczas dużych pożarów lasów.

Skoczeń, prezes OSP w Wołominie.
Mimo ostrzeżeń oraz licznych 

akcji prewencyjno-edukacyjnych 
przeciwko wypalaniu traw w naszym 
społeczeństwie nadal panuje błędne 
przekonanie,  że wypalanie traw 
użyźnia ziemię.  Zapobiegać takim 
nieodpowiedzialnym i zagrażającym 
zdrowiu i życiu zachowaniem  mają 
m.in. kampanie społeczne. 22 marca 
2019 roku w Jednostce Ratowniczo-
-Gaśniczej nr 10  w Warszawie 
podczas briefingu prasowego se-
kretarz stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Jaro-
sław Zieliński wraz z komendantem 
głównym Państwowej Straży Pożar-
nej gen. brygadierem Leszkiem 
Suskim zainaugurowali kampanię 
społeczną „STOP pożarom traw”. 
Rozpoczęcie kampanii przeciwko 
wypalaniu traw w marcu nie jest 
przypadkowe. Początek wio-
sny to czas,  w którym 
gwałtownie wzrasta 
liczba pożarów traw. 

- Co roku stra-
żacy mają do czy-żacy mają do czy-żacy mają do czy
nienia z tysiącami 

ludzi  i zwierząt. Giną zwierzęta 
domowe, które przypadkowo znajdą 
się w zasięgu pożaru Płomienie 
niszczą miejsca bytowania zwie
rzyny.

Wypalanie traw jest zabronione. 
Kodeks wykroczeń przewiduje za 
to karę grzywny w wysokości nawet 
do  5 tys. zł. Zakaz wypalania traw 
zawarto  w następujących aktach 
prawnych: 

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 
roku o ochronie przyrody (Dz. U. 
2018 r. poz. 142):

– Trawy są wysuszone i palą się bardzo szybko, 
nawet lekki powiew wiatru sprzyja rozprzestrze-

nianiu się ognia. Jeśli nastąpi gwałtowna zmiana 
jego kierunku, pożary bardzo często wymy-

kają się spod kontroli i przenoszą na po-
bliskie lasy, niszcząc je bezpowrotnie. 

(...) Występuje też bezpośrednie 
zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi 

(...) – mówi Grzegorz Skoczeń, 
prezes OSP w Wołominie.

Miasto dla przedsiębiorców

Każdy przedsiębiorca wie, że podczas prowadzenia biznesu trzeba być o krok przed konkurencją. Inwestycja 
w firmę musi obejmować również własny rozwój przedsiębiorcy i zdobywanie wiedzy – jednak nierzadko 
szkolenia kosztują spore pieniądze. Miasto Kobyłka wychodzi naprzeciw lokalnym właścicielom firm i or-
ganizuje dla nich szkolenia w ramach programu „Przedsiębiorcze środy” w Kobyłce.

Burmistrz Kobyłki Edyta Zbieć 
i wiceburmistrz Grzegorz Święto-
recki spotkali się w sprawie działań 
skierowanych do przedsiębiorców 
z Małgorzatą Oleszczuk, Prezes 
Polskiej Agencji Rozwoju Przed-
siębiorczości. Pierwsze spotkanie  
dla osób prowadzących działalność 
gospodarczą odbyło się 12 czerwca br. 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
Kobyłka.

Mecenas Małgorzata Lewan-
dowska prowadziła bezpłatne 
warsztaty dotyczące obowiązują-
cych zmian w prawie. Mówiła m.in.  
o nowym kodeksie pracy z dnia  
22 maja 2019 roku, który wprowadza 
zmiany w urlopach, wypłatach za go-
dziny nadliczbowe, płacy minimalnej 
oraz o różnicy w umowie o pracę i 
umowie zleceniu. Poruszyła też za-
gadnienia dotyczące  przygotowań do 
kontroli PIP. Spotkanie to odpowiedź 
na wątpliwości przedsiębiorców, jak 
korzystać z nowych regulacji praw-
nych. Trwają starania, by w organizacji 
kolejnego spotkania – lub kolejnych,  

w zależności od potrzeb, pomogło 
Miastu PARP – taką deklarację uzyskali 
Burmistrzowie podczas spotkania. 

– Skierowany do osób prowadzących 
działalność gospodarczą program ma 
obejmować spotkania tematyczne, 

odpowiadające na potrzeby przedsię-
biorców. Staramy się uzyskać także 
pomoc PARP - mówi Edyta Zbieć, 
burmistrz Kobyłki. – Chcielibyśmy, 
żeby ten projekt – Przedsiębiorcze 
Środy – był projektem rocznym,  
w którym szkolenia odbywałyby się 
raz w miesiącu. Chcemy zaangażować 
różne instytucje, z którymi spotyka się 
człowiek zakładający firmę i prowadzą-
cy własny biznes, żeby pomagać mu na 
każdym etapie działalności gospodar-
czej – dodaje Grzegorz Świętorecki, 
wiceburmistrz Kobyłki.

"Przedsiębiorcze Środy" mają 
trafić z wiedzą do każdego zaangażo-
wanego, zarówno do doświadczonego 
managera, jak i początkującego biz-
nesmena. Spotkania będą przeka-
zywały aktualną wiedzę i praktyczne 
rozwiązania, a to z kolei ma na celu 
przygotowanie początkujących przed-
siębiorców do prowadzenia własnego 
biznesu, spowodowanie większej 
efektywności prowadzonej działalno-
ści, a także rozwijanie umiejętności  
w zakresie zarządzania firmą.

– Skierowany do osób 
prowadzących dzia-
łalność gospodarczą 
program ma obejmować 
spotkania tematyczne, 
odpowiadające na po-
trzeby przedsiębiorców. 
Staramy się uzyskać 
także pomoc PARP 
– mówi Edyta Zbieć, 
burmistrz Kobyłki 

– (...) Chcemy zaanga-
żować różne instytucje, 

z którymi spotyka się 
człowiek zakładający fir-
mę i prowadzący własny 

biznes, żeby pomagać 
mu na każdym etapie 

działalności gospodar-
czej – dodaje Grzegorz 
Świętorecki, wicebur-

mistrz Kobyłki
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obóz letni
dla dzieci i młodzieży w wieku 7-17 lat

bęsia (woj. warmińsko-mazurskie)

taniec (nowoczesny i towarzyski)
survival

sztuki walki
pierwsza pomoc
gry zespołowe
sporty wodne

kontakt
Marcin@taniecwwl.pl

604 169 752

Aktywny program!

Tego dnia plac przed 
Urzędem Gminy w Dąbrów-
ce, stał się tajemniczą wyspą 
skarbów. Licznie zebranych 
uczestników powitała Anna 
Maniecka - dyrektor Gmin-
nego Centrum Kultury, któ-
ra opowiedziała o planie im-
prezy i atrakcjach. Następnie 
mikrofon przejął pirat Ro-
bert z 

ekipy 
Fast Event 
i zaczęły 
się głów-
ne atrak-
cje.  Grom 
i zabawom 
n i e  b y ł o 
końca, a różne 
konkurencje odby-
wające się przed sceną po-
kazały, kto  jest prawdziwym 
piratem.

Następnie na scenie 
zaprezentowały się sekcje 
Gminnego Centrum Kul-
tury oraz uczniowie szkół  
z Gminy Dąbrówka. Pu-
bliczność obejrzała występ 

taneczny pierwszej oraz 
trzeciej klasy szkoły pod-
stawowej im. Adeli Gosz-
czyńskiej we Wszeborach, a 
następnie na scenie pojawiła 
się sekcja karate prowadzona 
przez Cezarego Szemraja.

Kolejnym punktem pro-
gramu był spektakl „Zielona 
wyspa pirata „Pif Pafa”. Na 
scenie można było też ujrzeć  
sekcję taneczną pod wodzą 

Martyny Busławskiej oraz 
zdolnych podopiecz-

nych Justyny Sprawki. 
Pomiędzy tymi wy-
stępami na scenie 
zaprezentowali się 

uczniowie 
VIII klasy ze 

szkoły pod-
stawowej im. 

Adeli Goszczyń-
skiej we Wszeborach  

w zabawnym kabarecie,
Na koniec imprezy odby-

ła się loteria, w której główną 
wygraną był karnet na jedną  
z atrakcji podczas zbliżającej 
się Akcji Letniej z GCK. 
Całość przebiegła w miłej, 
rodzinnej atmosferze. 

Źródło: GCK Dąbrówka

Wśród licznych 
atrakcji i niespodzia-

nek największym  
zainteresowaniem 

cieszyło się 
stanowisko do 

malowania 
buziek, toreb 

i tworzenia 
slime’ów.

Dnia 2 czerwca 2019 r. w Dąbrówce odbył się Gminny 
Dzień Dziecka zorganizowany przez Wójta Gminy 
Dąbrówka Radosława Korzeniewskiego, Gminne Cen-
trum Kultury oraz Gminną Bibliotekę Publiczną. 

Pełen wrażeń
Gminny Dzień Dziecka 
w Dąbrówce

w
szystko dla dzieci

W sobotę, 8 czerwca,  mieszkańcy 
Marek spotkali się na stadionie miej-
skim przy Wspólnej. Na bocznym 
boisku królowała strefa dla dzieci.  
To tu najmłodsi mieszkańcy miasta 
mogli wyskakać się za wszelkie czasy 
na dmuchańcach, to tu mogli wziąć 
udział  w różnego rodzaju warsztatach. 
Ogromną popularnością cieszyło się 
ekologiczne koło fortuny. Z równie 
dużym zapałem dzieci przygotowywały 
sadzonki na stanowisku Wodociągu 
Mareckiego, obchodzącego 20. uro-
dziny.  

Na dorosłych czekała m.in. strefa 
gastronomiczna i wieczorne koncerty. 
Pierwszy na scenie pojawił się Cza-
doman, potem zespół De Marco.  Do 
czerwoności publiczność rozgrzał 
zespół Weekend, który nieprzerwanie 
podbija Polskę piosenką „Ona tańczy 
dla mnie”. Wykonawcy nawiązali 
świetny kontakt z widzami. W pew-
nym momencie Weekend odszedł od 
własnego repertuaru i z publicznością 
zaczął nucić kultową piosenkę „Hej, 
sokoły”. Zwieńczeniem sobotniego 
dnia na stadionie przy Wspólnej był 
pokaz laserowy. Tę część miejskiego 
święta współorganizował Wodociąg 
Marecki, a współfinansowana była ze 
środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego.

W niedzielę obchody Dni Marek 
przeniosły się do Parku Briggsów.  
Tę część uroczystość przygotowywał 
Marecki Ośrodek Kultury im. Tade-
usza Lużyńskiego. Głównym punktem 
programu był występ artystów Teatru 
Wielkiego – Opery Narodowej, któ-
rzy  w plenerze zaprezentowali 
moniuszkowski „Straszny 
Dwór”. Podsumowaniem 
ich występu był bardzo 
ciepło przyjęty polonez, 
do którego zaproszono 
przedstawicieli miasta. 

Nie mogło oczywi-
ście zabraknąć atrak-
cji dla najmłodszego 

pokolenia. Młodzi ludzie mogli wy-
kazać się m.in. na niwie plastycz-
nej. Każdy  z nich mógł się poczuć 
przez chwilę Matejką, Renoirem 
czy Monetem, próbując malarskich 

umiejętności na postfabrycznych 
murach. Drzewa w Parku Briggsów 
zostały pięknie ozdobione m.in. przez 
organizacje pozarządowe, radnych 
i Wodociąg Mareck Zwieńczeniem 
niedzielnej edycji był wieczorny wy-
stęp Teatru Akt.

- Dziękuję mieszkańcom za tak 
liczne przybycie na Dni Marek. Dzię-
kuję Wam, że potrafiliście świetnie się 
bawić. Usłyszeliśmy opinię mieszkan-
ki innej miejscowości, która specjalnie 
przyjechała do Parku Briggsów:  „u nas 
to się nic nie dzieje,  a tu w Markach to 
potrafią”. Miłe słowa, które zachęcają 
do dalszych starań - podkreśla Jacek 
Orych, burmistrz Miasta Marki.

I rzeczywiście. Dni Marek inaugu-
rują cykl letnich atrakcji w Markach. Już 
nuebawem, bo 29 czerwca miastem 
zawładną biegacze startujący w Nocnym 
Marku. W każdy wakacyjny czwartek 
odbywać się będą interesujące  filmowe 
spotkania w Parku Briggsów (początek 
o godzinie 20.30). Nie zabraknie także 
bardzo lubianej przez mieszkańców, 
dorocznej akcji„Na weekend zostaję  
z rodziną w Markach”. Po raz pierwszy 
odbędzie się także zlot foodtracków. Na 
Gastro Festiwalu na trawie mieszkańcy 
Marek będą mogli się bawić  w dniach 27 
 i 28 lipca. A to tylko niektóre z atrakcji, jakie 
czekają na mieszkańców Miasta Marki.

Źródło: UM Marki

Huczne obchody
Dni Marek za nami

Koncerty, występy, warsztaty, pokazy – a to wszystko z okazji Dni Marek. Była to już trzecia edycja imprezy, która 
po raz pierwszy odbyła się z okazji 50-lecia nadania miastu praw miejskich. I jak zwykle – markowianie nie zawiedli.

zaczął nucić kultową piosenkę „Hej, 
sokoły”. Zwieńczeniem sobotniego 
dnia na stadionie przy Wspólnej był 
pokaz laserowy. Tę część miejskiego 
święta współorganizował Wodociąg 
Marecki, a współfinansowana była ze 
środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego.

W niedzielę obchody Dni Marek 
przeniosły się do Parku Briggsów. 
Tę część uroczystość przygotowywał 
Marecki Ośrodek Kultury im. Tade-
usza Lużyńskiego. Głównym punktem 
programu był występ artystów Teatru 
Wielkiego – Opery Narodowej, któ-
rzy  w plenerze zaprezentowali 
moniuszkowski „Straszny 
Dwór”. Podsumowaniem 
ich występu był bardzo 
ciepło przyjęty polonez, 
do którego zaproszono 
przedstawicieli miasta. 

Nie mogło oczywi-
ście zabraknąć atrak-
cji dla najmłodszego 

niedzielnej edycji był wieczorny wy
stęp Teatru Akt.

- Dziękuję mieszkańcom za tak 
liczne przybycie na Dni Marek. Dzię
kuję Wam, że potrafiliście świetnie się 
bawić. Usłyszeliśmy opinię mieszkan
ki innej miejscowości, która specjalnie 
przyjechała do Parku Briggsów:  „u nas 
to się nic nie dzieje,  a tu w Markach to 
potrafią”. Miłe słowa, które zachęcają 
do dalszych starań - podkreśla Jacek 
Orych, burmistrz Miasta Marki.

– Dziękuję mieszkańcom za tak liczne przybycie na  
Dni Marek. Dziękuję Wam, że potrafiliście świetnie 

się bawić. Usłyszeliśmy opinię mieszkanki innej 
miejscowości, która specjalnie przyjechała  

do Parku Briggsów: „u nas to się nic nie dzieje, 
a tu w Markach to potrafią”. Miłe słowa, które 

zachęcają do dalszych starań - podkreśla 
Jacek Orych, burmistrz Miasta Marki

Mieszkańcy całymi rodzinami wzięli udział w obchodach Dni Marek 



W minioną niedzielę ulicami Wo-
łomina już po raz siódmy przeszedł 
Marsz dla Życia i Rodziny. – Począt-
kowo organizacją tego wydarzenia 
zajmował się społeczny komitet orga-
nizacyjny. Trzy lata temu komitet sfor-
malizował swoje struktury i powstała 
Fundacja im. ks. Ignacego Skorupki, 
która w tym roku już po raz trzeci 
wzięła na siebie ciężar organi-
zacji Marszu – podkreślają 
organizatorzy.

W tym roku w wo-
łomińskim Marszu 
uczestniczyli goście 
specjalni: poseł Piotr 
Uściński, starosta 
wołomiński Adam 
Lubiak, radna sej-
miku mazowieckiego 
Katarzyna Lubiak

– Dobro dzieci-
zawsze były bliskie 
mojemu sercu. Gdy 
kilka lat temu, ze stro-
ny ówczesnego starosty 
wołomińskiego Piotra 
Uścińskiego, padła taka 
propozycja, włączyłem się we 
współorganizację robię to do 
chwili obecnej – mówi Zbigniew 
Paziewski, wiceprezes Fundacji im. ks. 
Ignacego Skorupki.

Uczestnicy wyruszyli z kościoła 
pw. św. Józefa Robotnika i pw. Matki 
Boskiej Królowej Polski. Spotkali się na 
placu 3 maja, gdzie przed pomnikiem 
Jana Pała II złożono biało-czerwony 
wianek (w tym dniu przypadało święto 

Jana Chrzciciela). Tu czekali na nich 
parafianie z parafii Matki Boskiej 
Częstochowskiej na czele z probosz-
czem ks. Witoldem Gajdą. – W latach 

wcześniejszych Marsz kończył się 
piknikiem w przestrzeni miejskiej. 
Od trzech lat korzystamy z gościnności 
ks. proboszcza Witolda Gajdy i marsz 
kończy piknik w ogrodach parafialnych 

przy ulicy Kościelnej – mówi Zbigniew 
Paziewski.

Organizacja wydarzenia jest moż-
liwa dzięki ludziom 

dobrej woli: przedsiębiorcom, osobom 
prywatnym oraz samorządom: Wo-
łomina, Kobyłki, Powiatu Wołomiń-
skiemu, Młodzieżowej Radzie Miasta 
Wołomin, PCPR, Policji, Straży Miej-
skiej, OSP, I LO PUL w Wołominie, 

wolontariuszom z ZS nr 3 w Wołominie 
i z ZS z Duczek. 

Organizatorzy dziękują wymie-
nionym instytucjom i samorządom 

oraz: Zakładom Mięsnym w 
Pasku. i w Jadowie oraz nie-

mal wszystkim cukier-
niom i piekarniom z 

Wołomina i Kobyłki: 
piekarnia Tokarskich, 
cukiernia Markiza z 
Wołomina, Bakalia 
z Kobyłki, Kalinka z 
Kobyłki, Kacperek z 
Zagościńca, Oleńka 
z Duczek oraz Tago z 

Ciemnego., SP z Wołomina z komen-
dantem Grzegorzem Skoczniem na 
czele. Zaangażowali się również przed-
stawiciele organizacji przykościelnych 
ministranci z parafii M.B. Częstochow-
skiej – mówi nasz rozmówca.

Uczestnicy  
wyruszyli z kościoła 

pw. Józefa Robotnika  
i pw. Matki Boskiej Królowej 

Polski. Spotkali się na placu 3 maja, gdzie przed 
pomnikiem Jana Pała II złożono biało-czerwony 

wianek (w tym dniu przypadało święto Jana Chrzci-
ciela). Tu czekali na nich parafianie z parafii Matki 
Boskiej Częstochowskiej na czele z proboszczem  
ks. Witoldem Gajdą. Uczestnicy Marszu przeszli  

wspólnie do ogrodów parafialnych przy ul. Kościelnej
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– 13 czerwca mija 20. Rocznica 
wizyty Ojca Św. Jana pawła II w 
Radzyminie. Jak Radzymin uczci 
tą rocznicę?
– 13 czerwca 1999 roku o godz. 
18.13 odwiedził nasze miasto 
Jan Paweł II. W ramach obcho-
dów rocznicy tego wydarzenia 
odprawiona zostanie uroczysta 
msza święta na cmentarzu. W tym 
roku przygotowaliśmy również 
film dokumentalny zawierający 
wspomnienia osób, które wówczas 
zapraszały Ojca św. do naszego 
miasta, osób, które przygotowywały 
tą wizytę jak również zwykłych 
mieszkańców, którzy uczestniczyli 
w tym wydarzeniu. Ten film zosta-
nie po mszy św. zaprezentowany 
na hali sportowej. Będzie też część 
rozrywkowa – koncert zespołu 
Trebunie Tutki. Będzie to dosko-
nała okazja, aby mieszkańcy mogli 
przypomnieć sobie klimat, jaki nam 
towarzyszył dokładnie 20 lat temu.
– W najbliższy poniedziałek (17 
czerwca) odbędzie się posie-
dzenie Rady Miasta Radzymin. 
na przygotował pan na to po-
siedzenie dwie ważne uchwały, 
do których załącznikami są duże 
dokumenty: to Studium uwarun-
kowań kierunków i zagospodaro-
wania przestrzennego. Udało się 
dopracować ten dokument na 
tyle, by teraz po drugim już wy-
łożeniu rada mogła go uchwalić?
– Dokument dopasowuje Gminę 
Radzymin do tego, w jaki sposób 
gmina w tej chwili wygląda, zwłasz-
cza do nowego przebiegu trasy S8. 
To, czym skutkuje nienadążanie 
z dokumentami planistycznymi, 
było widać w Radzyminie przez 
wiele lat, bo od 1999 roku mamy 
drogę ekspresową S8 na terenie 
Gminy Radzymin. Przez te 20 lat 
nie udało się dopasować Studium 
i Miejscowych Planów Zagospoda-
rowania do przebiegu tej trasy. Przy 
tej trasie w dalszym ciągu są łąki i 
pola uprawne a powinni być inwe-
storzy. Chętnych do inwestowania 
nie brakowało, ale odchodzili „z 
kwitkiem” przez lata, nawet teraz 
przez ostatnie cztery lata, od kiedy 
ja jestem burmistrzem. Chcieli 
inwestować przy trasie a nie mogli 
z uwagi na brak dostosowania 
dokumentów planistycznych do 
bieżącej sytuacji.
Chciałbym zwrócić uwagę na 
rekordowe tempo prac nad no-
wym Studium. Zajęło nam to 
1,5 roku. Zaczęliśmy prace na 
początki 2018 roku – w 
roku wyborczym. W tej 
chwili możemy pochwa-
lić się przygotowanym 
dokumentem, któr y 
odpowiada na wiele 
potrzeb mieszkańców 
i potrzeb urbanistycz-
nych samej gminy. 
Przyjęcie tego doku-

mentu da dużą przewagę Gminie 
Radzymin – będzie stanowiło o jej 
ekonomicznej sile. W tej chwili 
jest co najmniej kilku inwestorów, 
którzy tylko czekają na to, żeby w 
Ciemnem, w Starym Jankowie, w 
Dybowie Kolonii – czyli w miejsco-
wościach położonych bezpośrednio 
przy Węźle Radzymin, móc inwe-
stować, dawać nowe miejsca pracy 
a co za tym idzie płacić podatki 
do budżetu naszej gminy. Teraz 
nie mogą, bo nie pozwalają na to 
miejscowe plany, które są wpraw-
dzie już gotowe i w momencie 

uchwalenia Studium zostaną wyło-
żone i będziemy zbierać opinie od 
mieszkańców na temat tych planów. 
Cieszy mnie to, że co najmniej 
część z tych planów miejscowych 
uda się uchwalić jeszcze do końca 
tego roku. To, mam taką nadzieję, 
otworzy w pełni nowy rozdział 
Gminy Radzymin, utworzy nową 

wielkość budżetu, co da możliwość 
realizacji większej ilości potrzeb 
mieszkańców – więcej dróg, więcej 
szkół.
– Jak udało się w tak krótkim cza-
sie ten dokument dopracować 
i przeprowadzić uzgodnienia z 
mieszkańcami? Wiele gmin ma z 
tym nieustanne problemy…
– Po pierwsze – trzeba mieć wizję 
rozwoju gminy i ja taką wizję mia-
łem. Trzeba znaleźć dobrego pro-
jektanta – co też nam się udało. Nie 
bez znaczenia było też, że przedsta-
wiłem studium jeszcze przed wybo-

rami – w sierpniu ubiegłego roku. 
Zrobiłem to celowo. Chciałem, żeby 
mieszkańcy, wybierając mnie na 
kolejną kadencję, mieli świadomość 
jakich zmian chciałbym dokonać, 
bo nie wszystkim tezy zawarte w 
studium mogły się od razu podobać, 
bo odbiera to niektórym osobom 
pewne uprawnienia. Nie można 
dziś całej przestrzeni przeznaczać 
pod zabudowę. Trzeba przestrzenią 
gospodarować w sposób zrównowa-
żony co wynika z obowiązujących 
przepisów. Musi to być sposób prze-
myślany – trzeba zagwarantować te-
reny pod budownictwo, pod usługi, 
pod drogi, rekreację, ale muszą też 
być wolne przestrzenie – łąki i pola 
uprawne. Nasze obecne studium – 
przyjęte w 2009 roku, jest na wielu 
uczelniach pokazywane jako jedno 
z najgorszych studiów w Polsce, 
które jest zbrodnią urbanistyczną. 

Taką decyzję podjęto kilka lat temu a 
wycofywanie się w tego dokumentu 
jest dosyć trudne i niekomfortowe, 
choć jest konieczne. 
– ponad 200 stron liczy „Raport o 
stanie Gminy Radzymin za 2018 
rok”. Co ciekawego z niego wyni-
ka (dokument można przeczytać 
na bIp gminy)?
- Opracowaliśmy go w całości 
własnymi zasobami – bez zlecania, 
jak to uczyniła większość gmin, ze-
wnętrznej firmie. Podsumowuje on 
wszystkie obszary funkcjonowania 
gminy. Wykracza poza rok 2018, 

chociaż to ten rok podsumowuje-
my, z uwagi na brak odniesienia do 
lat poprzednich. Na tej podstawie 
największy progres zauważalny jest 
w oświacie choćby w dostępności 
do opieki przedszkolnej, gdzie 
jeszcze w roku 2014 mieliśmy 
około 200 miejsc a w 2018 było ich 
1  600. Gmina ma 1700 dzieci w 
wieku przedszkolnym. Po rekrutacji 
mamy jeszcze wolne miejsca, więc 
ten obszar udało się w ubiegłej 
kadencji zaspokoić. W szkołach też 
się poprawiło, ale praca nie została 
jeszcze zakończona. Projektujemy 
szkołę w Nadmie i przymierzamy 
się do budowy trzeciej szkoły w 
Radzyminie. 

Pełny zapis, niezwykle ciekawej  
rozmowy z Krzysztofem Chacińskim 

na www.zyciew.pl w programie  
„Teresa Urbanowska zaprasza”

Gminy Radzymin. Przez te
nie udało się dopasować Studium 
i Miejscowych Planów Zagospoda-
rowania do przebiegu tej trasy. Przy 
tej trasie w dalszym ciągu są łąki i 
pola uprawne a powinni być inwe-
storzy. Chętnych do inwestowania 
nie brakowało, ale odchodzili „z 
kwitkiem” przez lata, nawet teraz 
przez ostatnie cztery lata, od kiedy 
ja jestem burmistrzem. Chcieli 
inwestować przy trasie a nie mogli 
z uwagi na brak dostosowania 
dokumentów planistycznych do 

Chciałbym zwrócić uwagę na 
rekordowe tempo prac nad no-
wym Studium. Zajęło nam to 
1,5 roku. Zaczęliśmy prace na 
początki 2018 roku – w 
roku wyborczym. W tej 
chwili możemy pochwa-
lić się przygotowanym 
dokumentem, któr y 
odpowiada na wiele 
potrzeb mieszkańców 

dziś całej przestrzeni przeznaczać 
pod zabudowę. Trzeba przestrzenią 
gospodarować w sposób zrównowa
żony co wynika z obowiązujących 
przepisów. Musi to być sposób prze
myślany – trzeba zagwarantować te
reny pod budownictwo, pod usługi, 
pod drogi, rekreację, ale muszą też 
być wolne przestrzenie – łąki i pola 
uprawne. Nasze obecne studium – 
przyjęte w 2009 roku, jest na wielu 
uczelniach pokazywane jako jedno 
z najgorszych studiów w Polsce, 
które jest zbrodnią urbanistyczną. 

– Cieszy mnie to, że co najmniej część z tych pla-
nów miejscowych uda się uchwalić jeszcze 

do końca tego roku. To, mam taką 
nadzieję, otworzy w pełni nowy rozdział 

Gminy Radzymin, utworzy nową 
wielkość budżetu, co da możliwość 

realizacji większej ilości potrzeb 
mieszkańców – więcej dróg, więcej 

szkół – mówi Krzysztof Chaciński, 
burmistrz Radzymina

Trzeba mieć  
wizję rozwoju  
gminy

O oczekiwanym przez mieszkańców i inwestorów Studium kierunków i zago-
spodarowania przestrzennego dla Gminy Radzymin, raporcie o stanie gminy 
i najbliższych wydarzeniach plenerowych z Krzysztofem Chacińskim, burmi-
strzem Radzymina, rozmawia Teresa Urbanowska

VII Marsz dla Życia i Rodziny

W minioną niedzielę (9 czerwca) ulicami Wołomina po raz siódmy przeszedł „Marsz dla Życia i Rodziny”, który przez 
pierwsze cztery lata był organizowany w ramach ruchu społecznego zaś od dwóch lat rolę organizatora przyjęła na 
siebie Fundacja im. ks. Ignacego Skorupki pod przewodnictwem Iwony Bajkowskiej i jej zastępcy Zbigniewa Paziew-
skiego przy wsparciu M. Jastrzębskiej, Katarzyny Sędek, Agaty Żędzian,Mariusza Stępnika, Michała Bijaty i D. Loranty.

BURMISTRZ MIASTA
KOBYŁKA 

OBWIESZCZENIE
O WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU 

projektów miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego wraz z prognozami oddziaływania 

na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 
r., poz. 1945 z późn. zm.), art. 39 pkt 1, art. 54 ust. 3 ustawy  
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na  środowisko  (Dz. U. z 2018 r., poz. 
2081 z późn. zm.)  oraz  uchwał Rady Miasta Kobyłka: 
Nr XIX/180/16 z dnia 25.04.2016 r.,  Nr XXXVII/329/17 z dnia 
26.06.2017 r oraz Nr IX/69/2019 z dnia 20.05.2019 r. zmieniającej 
uchwałę Nr  XXXVII/329/17, 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w rejonie ulic: Nadarzyńskiej, Asnyka i Sienkiewicza  
w Kobyłce (uchwała Nr XIX/180/16);

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego przy ul. Napoleona w Kobyłce - obszar A (uchwała  
Nr IX/69/2019);

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do każdego z ww. 
planów, w dniach od 24 czerwca 2019 r. do 22 lipca 2019 r.  
w siedzibie Urzędu Miasta Kobyłka w Wydziale Gospodarki Prze-
strzennej, w godz. od 900 do 1900 (w poniedziałki), od 800 do 1600 (od 
wtorku do czwartku), od 800 do 1400 (w piątek).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach planów miej-
scowych rozwiązaniami odbędzie się w dniu 8 lipca 2019 r.  
w siedzibie Urzędu Miasta Kobyłka (sala konferencyjna), o godz. 
1630 (dot. projektu mpzp w rejonie ul. Nadarzyńskiej, Asnyka  
i Sienkiewicza w Kobyłce) oraz o godz. 1700 (dot. projektu mpzp 
przy ul. Napoleona).

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść 
uwagi.

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta Kobyłka na piśmie. 
Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za 
pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwalifikowa-
nym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem 
osobistym.

Uwagi do projektów ww. planów miejscowych oraz prognoz 
oddziaływania na środowisko należy złożyć do Burmistrza Mia-
sta Kobyłka na adres: Urząd Miasta Kobyłka, ul. Wołomińska 1,  
05-230 Kobyłka, z  podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednost-
ki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 6 sierpnia 2019 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag  jest Burmistrz Mia-
sta Kobyłka.

BURMISTRZ
Edyta Zbiec
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Gośćmi honorowymi wieczoru 
byli JE dr Orsolya Zsuzsanna Kovács, 
ambasador Węgier w Polsce, dr. Pál 
Attila Illés – pierwszy radca, zastęp-
ca szefa misji z Ambasady Węgier, 
prof. Elżbieta Mączyńska-Ziemacka, 
prezes Polskiego Towarzystwa Eko-
nomicznego, Sławomir Pisarczyk, 
radny Powiatu Wołomińskiego, prze-
wodniczący Komisji Bezpieczeństwa, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz 
Janusz Dąbrowski, dyrektor Praskiej 
Giełdy Spożywczej oraz Edyta Sasin, 
dyrektor Oddziału Banku PKO B.P.  
w Ząbkach W spotkaniu uczestniczyli 
także jego gospodarze Małgorza-
ta Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki, 
Kamil Kowaleczko, wiceburmistrz 
Ząbek oraz liczna reprezentacja 
ząbkowskich przedsiębiorców. Rolę 
konferansjera pełnił aktor Tomasz 
Mitrowski.

Zgromadzonych gości powitała 
Małgorzata Zyśk, burmistrz Ząbek

– Dzięki Państwa zaangażowaniu 
i doświadczeniu Ząbki mogą się 
rozwijać, to właśnie Wy budujecie  
potencjał naszego miasta, tworzycie 
kolejne miejsca pracy. Mam nadzieję, 
że nasze dzisiejsze spotkanie,  będzie 
nie tylko okazją do uhonorowania 
najlepszych lokalnych firm i płasz-
czyzną wymiany doświadczeń, ale 
również  przyczyni się do zacieśnia-
nia lub nawiązywania współpracy 
między lokalnymi, a być może także 
węgierskimi firmami. Życzę Pań-
stwu wielu  sukcesów biznesowych  
i osobistych – powiedziała  burmistrz 
Małgorzata Zyśk

Po obejrzeniu przez przybyłych 
wystawy zatytułowanej. „Ferenc Liszt 
od 1881-1886 r.” oraz wysłuchaniu 
fragmentów dzieł tego wybitnego wę-
gierskiego kompozytora, głos zabrała 
JE dr Orsolya Zsuzsanna Kovács, 
ambasador Węgier w Polsce, która 
w krótkim wystąpieniu nawiązała do 
wielowiekowej przyjaźni naszych na-
rodów i podziękowała za zaproszenie 
do Ząbek.

Część artystyczną spotkania 
uświetnił występ wokalny młodzieży z 
Koła Teatralnego Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Ząbkach – Julii Osiak i Oli-
wi Turley.  Uczestnicy mieli też okazję 
wysłuchać obszernego wprowadzenia 
dotyczącego historii Węgier oraz 
trwających od stuleci polsko-węgier-
skich relacji społeczno –kulturalnych  
i  gospodarczych.

Następnie odbyło się powita-
nie firm biorących udział w akcji 
“Zniżka za dowód”, której celem 
jest zachęcanie nowych mieszkań-
ców do meldowania się w Ząbkach. 
Pamiątkowe grawertony nowym 
uczestników programu „Zniżka za 
dowód” – firmom SiSens Centrum 

Integracji Sensorycznej Kinga Kie-
tlińska, KOMA Joanna Kaczmarczyk 
i ELPIS Nadiya Wardzyńska wręczyli 
burmistrz Małgorzata Zyśk oraz rad-
ny Powiatu Wołomińskiego i zarazem 
ząbkowski przedsiębiorca Sławomir 
Pisarczyk.

Najbardziej wyczekiwanym wy-
darzeniem wieczoru było wręczenie 
nagród w Plebiscycie “Firma Przy-
jazna Mieszkańcom”. W tym roku 
ponownie zorganizowany został ple-
biscyt, w którym Ząbkowianie mogli 

wybrać firmy zasługujące na wyróż-
nienie jako najbardziej przyjazne 
mieszkańcom. Wśród nich znalazły 
się firma FOTEX, w imieniu której 
nagrodę odebrała p. Dorota Paczek, 
Restauracja „Na Skrajnej” reprezen-
towana przez p. Ewę Bugajniak oraz  
Leczymed NZOZ w imieniu której 
nagrodę odebrała p. Małgorzata 
Łęczycka. Nagrody wręczyli  Małgo-
rzata Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki 
i Sławomir Pisarczyk, radny Powiatu 
Wołomińskiego, który wygłosił też 
krótkie przemówienie.

– Nasze doroczne spotkania 
odbywają się, po to, aby ząbkowscy 
przedsiębiorcy mogli się poznać, 

wymienić kontaktami i nawiązać 
współpracę. Wydarzenia organizo-
wane są w konwencji różnych krajów, 
dzięki czemu mamy możliwość czer-
pania doświadczeń wywodzących się 
z innej kultury, ale także dowiedzieć 
się, jak wyglądają stosunki gospodar-
cze Polski z innymi krajami, w tym  
z Węgrami oraz uzyskać informacje 
czy drobni przedsiębiorcy mają 
możliwość podjęcia takiej współpracy.

Wyróżnienia, które otrzymują fir-
my, stanowią zachętę, do skorzystania 

z ich działalności Powodują, że są one 
w Ząbkach jeszcze bardziej znane. 
Jeszcze raz gratuluję laureatom – po-
wiedział Sławomir Pisarczyk.

Nie mniej ważnym punktem 
programu była dyskusja o gospo-
darce, prowadzona przez prof. Elż-
bietę Mączyńską – Ziemacką z dr. 
Pál Attila Illés – pierwszym radcą, 
zastępcą szefa misji z Ambasady 
Węgier. Dotyczyła ona tak istot-
nych tematów, jak kierunki rozwoju 
współpracy gospodarczej i bariery, 
jakie mogą napotkać przedsiębiorcy 
czy wpływ trendów demograficz-
nych na rynek pracy w obu krajach. 
Nie zabrakło także prezentacji pra-

cowniczego programu kapitałowego, 
który przybliżyła zgromadzonym 
przedstawicielka Oddziału Banku 
PKO B.P. doradca firm p. Wioletta 
Maliszewska oraz zorganizowanego 
po raz pierwszy losowania wizytówek 
i wręczenia zwycięzcom nagród przez 
wiceburmistrza Ząbek, Kamila Ko-
waleczko. Nagrody ufundowali Hotel 
Mansor w Ząbkach, Restauracja „Na 
Skrajnej”, Miejskie Centrum Sportu 
w Ząbkach, Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Ząbkach, firma Corto  

z Wołomina i firma MagMarCar auto 
części z Ząbek.

Po zakończeniu części oficjalnej 
zgromadzeni goście zostali zaprosze-
ni na węgierski poczęstunek.

Spotkania z przedsiębiorcami są 
organizowane w Ząbkach od kilku 
lat, za każdym razem gośćmi hono-
rowymi wieczoru są przedstawiciele 
innego kraju. Głównym celem tego 
przedsięwzięcia jest integracja środo-
wiska ząbkowskich przedsiębiorców, 
promocja lokalnych producentów 
i usługodawców oraz ułatwienie 
nawiązywania współpracy między-
narodowej.

Aleksandra Olczyk

Polak Węgier  
dwa bratanki

Zgodnie z wieloletnią tradycją, 16 maja br., odbyło się doroczne spotkanie ząbkow-
skich przedsiębiorców oraz kolejna edycja „Rozmów o gospodarce”, poświęcona 
tym razem współpracy bilateralnej Polski i Węgier.  Organizatorami wydarzenia 
bylo Urząd Miasta Ząbki i Miejski Ośrodek Kultury w Ząbkach.

– Dzięki Państwa zaangażo-
waniu i doświadczeniu Ząbki 
mogą się rozwijać, to właśnie 
Wy budujecie potencjał 
naszego miasta, tworzycie 
kolejne miejsca pracy. Mam 
nadzieję, że nasze spotkanie, 
będzie nie tylko okazją do 
uhonorowania najlepszych 
lokalnych firm i płaszczyzną 
wymiany doświadczeń, ale 
również  przyczyni się do za-
cieśniania lub nawiązywania 
współpracy między lokalnymi, 
a być może także węgierskimi 
firmami – powiedziała Małgo-
rzata Zyśk, burmistrz Ząbek 

15 maja w siedzibie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach odbył się jubileusz uro-
dzin działacza sportowego MKS ZĄBKOVIA Ząbki Andrzeja Charkiewicza. Uroczystość objęła 
patronatem Małgorzata Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki.

Uroczystość prowadził konfe-
ransjer Dariusz Dudkiewicz, który  
powitał zaproszonych gości i przybliżył 
gościom postać  90-letniego Jubilata.  
Laudację Jubilata przedstawił  Jerzy 
Boksznajder, były burmistrz Miasta 
Ząbki.

Burmistrz Miasta Ząbki Małgo-
rzata Zyśk składając życzenia zwróciła 
uwagę na fakt, że Andrzej Charkiewicz 
to bardzo ważna postać dla rozwoju 
sportu i infrastruktury w Ząbkach.  
Przez wiele  lat  czynnie uczestniczył 
w wielu projektach wspierając urzęd-
ników miejskich swoją wiedzą na 
temat potrzeb infrastrukturalnych. Za 
owocną współpracę życząc kolejnych 
100 lat podziękował jubilatowi także 
Robert Perkowski. Do życzeń dla Ju-
bilata przyłączyli się też licznie przybyli 
radni miejscy, którzy w swoich mowach 
podkreślali dorobek społeczny  i zasługi  
na rzecz rozwoju miasta Ząbki.

Kolejnym punktem Jubileuszu był 
urodzinowy quiz, w którym zaproszeni 
goście mogli się wykazać wiedzą o peł-
nym przygód życiu Andrzeja Charkie-
wicza. Po zakończonym quizie na salę 
wjechał tort urodzinowy ze świecami 
a zgromadzeni goście odśpiewali „Sto 
lat” Jubilatowi.

Na zakończenie Andrzej Char-
kiewicz podziękował gościom za 
przybycie i zaprosił na poczęstunek 
ufundowany przez Małgorzatę Zyśk, 
burmistrz Miasta Ząbki.  Uroczystość  
obfitowała w wiele miłych wydarzeń,  
a przybyli goście dowiedzieli się  
wielu ciekawostek związanych z dzia-
łalnością jubilata.

Andrzej Charkiewicz urodził się 
w 1929 r. w Ząbkach. Uczęszczał do 
prywatnej szkoły w Warszawie, a w 
latach wojny i okupacji do szkoły pod-
stawowej w Ząbkach i  na „komplety”. 
Działania wojenne 1939 r. udało się 

przeżyć całej rodzinie na terenach 
wschodniej Rzeczpospolitej. Podczas 
Powstania Warszawskiego przeszedł 
obóz przejściowy w Pruszkowie. 
W powojennej rzeczywistości naukę 
kontynuował w Gimnazjum i Liceum 
im. Króla Władysława IV w Warszawie. 

Studiował w Szkole Głównej Planowa-
nia i Statystyki w Warszawie, gdzie  w 
1954 r. uzyskał tytuł magistra ekonomii. 
Przez 30 lat, aż do emerytury pracował 
jako projektant, kierownik pracowni, 
główny specjalista ds. ekonomicznych 
w Fabryce Samochodów Osobowych 
na Żeraniu.

W 1945 r. w gronie kolegów  
i koleżanek reaktywował oficjalną dzia-
łalność Klubu Sportowego Ząbkovia  
w Ząbkach. Rok później został wybrany 
do Zarządu Klubu (miał 17 lat). Dwie 
kadencje był prezesem Klubu, jedno-
cześnie grając w drużynie piłki nożnej 
i startując w sekcji lekkoatletycznej. 
Działalność organizacyjna zajmowała 
mu dużo czasu. Pierwszy budynek 
drewniany Klubu był pierwszą budo-
wą, w  którą zainwestował swój czas, 
energię i talenty. Kierował też budową 
drugiego budynku. Opracowywał  

i doprowadzał do zatwierdzenia plany 
zagospodarowania terenów sporto-
wych Ząbek.  Doprowadził do umiesz-
czenia w planach zagospodarowania 
Ząbek terenów sportowych w ich 
obecnych granicach. W 2001 r. mając 
72 lat własnymi siłami zagospoda-
rował tereny stawów i wysypisk przy  
ul. Skorupki na boiska trawiaste. 

W latach 1946-1972 pracował 
społecznie w jednostkach organi-
zacyjnych sportu ogólnokrajowego  
i regionalnego. Ta działalność miała na 
celu pozyskiwanie środków finansowych  
i materialnych dla klubu sportowego 
w Ząbkach, który w tych latach nie 
otrzymywał od władz miasta wsparcia 
finansowego 

Za wkład pracy w rozwój sportu 
otrzymał wiele odznaczeń od central-
nych organizacji sportowych. 

(opr.)

90. urodziny Andrzeja Charkiewicza

Życzenia jubilatowi złożyli byli i obecni przedstwiciele władz miasta Ząbki 

Andrzej Charkiewicz to ważna 
postać dla rozwoju sportu i 
infrastruktury w Ząbkach. 
Przez wiele  lat  czynnie 
uczestniczył w wielu projek-
tach wspierając urzędników 
miejskich swoją wiedzą na 
temat potrzeb infrastruktu-
ralnych. Za wkład pracy w 
rozwój sportu otrzymał wiele 
odznaczeń od centralnych 
organizacji sportowych.  

BURMISTRZ MIASTA
KOBYŁKA 

OBWIESZCZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów  
zagospodarowania przestrzennego oraz prognoz  

oddziaływania na środowisko do tych planów

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  
z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez 
Radę Miasta Kobyłka następujących uchwał o przystąpieniu do 
sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzen-
nego :

Uchwała Nr VI/44/2019 Rady Miasta Kobyłka z dnia 28 lutego 1. 
2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Stefanówka 
w Kobyłce  - (teren I),
Uchwała Nr IX/70/2019 Rady Miasta Kobyłka z dnia 20 maja 2. 
2019 r.  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położone-
go przy ul. Dworkowej w Kobyłce - (teren II),

 Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienio-
nych planów miejscowych. Wnioski należy składać na piśmie  
w kancelarii Urzędu Miasta Kobyłka, ul. Wołomińska 1, 05-230 Ko-
byłka w terminie do dnia  8 lipca 2019 r.

Jako wniesione na piśmie uznaje się również wnioski wniesione 
za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwalifiko-
wanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpi-
sem osobistym.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnio-
skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, któ-
rej dotyczy.

Na podstawie art. 39 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081  
z późn. zm.), zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia  pro-
jektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
wraz z prognozami oddziaływania na środowisko w ramach strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko, dla ww. terenów.  

Uwagi i wnioski do przeprowadzenia strategicznej oceny od-
działywania na środowisko do  ww. dokumentów mogą być wno-
szone: w formie pisemnej, ustnie do protokołu w Urzędzie Miasta 
Kobyłka, ul. Wołomińska 1, 05-230 Kobyłka lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bez-
piecznym podpisem elektronicznym, na adres urzad@kobylka.pl, 
w terminie do dnia 8 lipca 2019 r.

Uwagi lub wnioski powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę, ad-
res wnioskodawcy, przedmiot uwagi lub wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy. 

Złożone uwagi i wnioski podlegają rozpatrzeniu przez Burmi-
strza Miasta Kobyłka.

BURMISTRZ
Edyta Zbiec



Vademecum rozpoczęło się od  
Mszy Świętej w intencji rodziny 
Norwidów, w kościele pw. Wniebo-
wzięcia Najświętszej Maryi Panny w 
Strachówce odprawionej przez ks. 
Jana Grzybowskiego   i proboszcza 
parafii ks. Mieczysława Jerzaka. Po 
Mszy. Św.  „para młodych”, weselni-
cy, w  pięknych bryczkach i wozach 
konnych, udali się do Sulejowa na 
cmentarz, aby złożyć kwiaty na 
grobie ks. Jakuba Dosta. Wszak to on 
był świadkiem małżeńskiej przysięgi 
państwa Norwidów. Po powrocie 
do Strachówki przy Szkole Podsta-
wowej im. Rzeczpospolitej Norwi-
dowskiej odbyła się rekonstrukcja 
szlacheckiego wesela. Młodzi akto-
rzy, uczniowie klasy III gimnazjum  
i VIII Szkoły Podstawowej im. Rzecz-
pospolitej Norwidowskiej pokazali 
obrzęd zrękowin, błogosławieństwa, 
przysięgę małżeńską i oczepiny. 
Wesele zaczęło się tradycyjnym po-
lonezem, był mazur i na koniec walc, 
który dopełnił całości. Jako, że tego-
roczne Vademecum połączyliśmy, 
z obchodzonymi w kalendarzowej 
bliskości do daty 2 czerwca, Dniem 
Matki, Dziecka i Dniem Ojca,  
w jedno Święto Rodziny w progra-
mie znalazła się  poezja C. Nor-
wida, wiersze polskich poetów dla 
matki, koncert Alicji Bujalskiej dla 

rodzin. Odbyło się także wręczenie 
Szkolnemu Kołu Caritas ze szkoły 
w Strachówce podziękowań za 
największe (spośród SKC diecezji 
warszawsko - praskiej) finansowe 
wsparcie domu samotnej matki 
„Bezpieczna przystań” w Zielonce. 
Nagrodę wolontariuszom wręczała 
znana aktorka Magdalena Schejbal. 
Wszyscy  goście zostali zaproszeni 
na weselny tort, który za czasów 
Norwidów nazywał się korowajem 
i był tylko, choć pięknym, ciastem 
drożdżowym. 

Druga część wydarzenia prze-
biegła pod znakiem rodzinnego 
malowania, poszukiwania skarbów, 
zabaw sportowych i gry terenowej 
pt. „Z Norwidem przez Europę”. 
Nie zabrakło tradycyjnie pierogów 
i kartaczy przygotowanych przez 
panie z Kół Gospodyń Wiejskich  
z Równego i Strachówki oraz ciast, 
które serwowała Rada Rodziców 
Szkoły Podstawowej w Strachówce. 

Vademecum – w korowodzie we-
selnym rodziców C. Norwida” wpi-
sało się w kulturalny pejzaż powiatu 

wołomińskiego. Od 2004 roku, od 
początku swojej historii nasz pomysł 
życzliwe wspierany jest przez Powiat 
Wołomiński. Tegoroczna edycja  
mogła się odbyć dzięki otrzyma-
nemu dofinansowaniu ze środków 
Powiatu Wołomińskiego i Gminy 
Strachówka. Bardzo dziękujemy. 
Już dziś wszystkich czytelników 
i mieszkańców naszego powiatu 
zapraszamy na kolejne Vademecum 
za rok.

Grażyna Kapaon - prezes Stowarzyszenia 
Rzeczpospolita Norwidowska

Biuro reklamy tel. 22-787-77-83, 22-787-29-11, e-mail: handlowcy@logos.home.pl www.zyciepw.pl

7więcej wiadomości na www.zyciepw.pl powiat
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A! Ogłoszenie drobne 
do rubryk:
Dam pracę

 i Szukam pracy
bezpłATne!

OGŁOSZENIA DROBNE
Praca 

Szukam pracy
Małżeństwo poprowadzi firmę, sklep, 
pensjonat, sumienne, obowiązkowe, 
pomożemy w prowadzeniu działalności, 
dopilnujemy, nie posiadamy kapitału. Tel. 
724 538 966 

Budownictwo 
Usługi

Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie. tel. 502 053 214

Usługi - Różne   
Wyszukam zlecenia dla firm usługo-
wych, pomogę założyć firmę, sprzedać, 
wynająć, organizacja imprez, projekty 
reklam, doradztwo, tel. 513b367 980. 
Doradca.

 

Transport/Przeprowadzki
tel. 500 349 713

Usługi - Różne   

Biuro ogłoszeń ŻPW
Video Maag 

Zielonka, ul. Kolejowa 28, 
tel. 22 781 90 44

LOGOS
Wołomin, ul. Wileńska 36a 

tel. 22 787 29 11
F.H. SZPILKA

Radzymin, Stary Rynek 23
AGC 

Kobyłka, ul. Warszawska 3

Vademecum – w korowodzie weselnym
rodziców Cypriana Norwida

Po raz piętnasty 2 czerwca 2019 r. ze Strachówki wyruszył korowód weselny rodziców Cypriana Norwida, czyli do-
roczne Vademecum. Impreza ta organizowana jest przez Stowarzyszenie Rzeczpospolita Norwidowska. Nawiązuje 
do historycznych wydarzeń ślubu Ludwiki Zdzieborskiej, wnuczki Józefa Sobieskiego i Hilarii Buyno właścicieli 
dworu w Strachówce, z Janem Norwidem. Rodzice Cypriana  pobrali się 25 kwietnia 1818 r. w kościele w Sulejowie. 

Po raz piętnasty 2 czerwca 2019 r. ze Strachówki wyruszył korowód weselny rodziców Cypriana Norwida

Na tablicy ogłoszeń 
oraz na stronach internetowych 
Urzędu Miejskiego w Wołominie 
został zamieszczony, na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości Gminy Wołomin przeznaczonych 
do oddania w najem, 
stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 175/2019 
Burmistrza Wołomina z dnia 06.06.2019 r.

Na tablicy ogłoszeń 
oraz na stronach internetowych 
Urzędu Miejskiego w Wołominie 
został zamieszczony, 
na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości Gminy Wołomin 
przeznaczonych do oddania w najem, 
stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 176/2019 
Burmistrza Wołomina z dnia 06.06.2019 r.

Dąbrówka, dnia 10 czerwca 2019 r.
WÓJT GMINY DĄBRÓWKA
05-252 Dąbrówka, ul. T. Kościuszki 14
pow. wołomiński woj. mazowieckie

ZZ.7321.2.1.2019

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  
„Stacja elektroenergetyczna - Trojany” dla obszaru 

położonego w miejscowości Trojany, gmina Dąbrówka

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r., poz. 1945  
z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Dąbrówka 
Uchwały Nr V/34/2019 z dnia 15 marca 2019 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Stacja elektroenergetyczna- Trojany” dla obszaru położonego w miejsco-
wości Trojany, gmina Dąbrówka.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu 
miejscowego.

Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 z późn. zm.) zawiadamiam o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Stacja elektroenergetyczna- Trojany” dla obszaru położonego w miejsco-
wości Trojany, gmina Dąbrówka wraz z prognozą oddziaływania na środo-
wisko, w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Informuję o możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją spra-
wy w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrówka.

Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrów-
ka, ul. T. Kościuszki 14,  05-252 Dąbrówka, w terminie do dnia 8 lipca 
2019 r.

Organem właściwym do rozpatrywania wniosków jest Wójt Gminy Dą-
brówka.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodaw-
cy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Z-up Wójta 
ZASTĘPCA WÓJTA

Dorota Wróbel
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA MARKI
 o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „SUW-2” 
przy ul. Spacerowej w Markach wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko

 Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003r., o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018r. poz. 1945 z późn. zm.) oraz w związku 
z  uchwałą Nr LXV/578/2018 Rady Miasta Marki z dnia 29 sierpnia 2018 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego „SUW-2” przy ul. Spacerowej w Markach, a także art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r., o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2018r. poz. 2081 z późn. zm.).

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „SUW-2” przy ul. Spacerowej w Markach  

wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 24 czerwca 2019 roku do 24 lipca 2019 roku  
w siedzibie Urzędu Miasta Marki, al. Marsz. J. Piłsudskiego 95 w Wydziale Planowania i Rozwoju  

(pokój nr 18, w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki w godz. od 900 do 15 00, a w środy od godz. 10 00 do 1800).

 Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „SUW -2” przy ul. Spacerowej w Markach wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko jest dostępny 
na stronie internetowej Urzędu Miasta Marki pod adresem www.bip.marki.pl.

 Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbędzie się w dniu 3 lipca 2019 roku w siedzibie Urzędu Miasta Marki, 
al. Marsz. J. Piłsudskiego 95 w Sali Obrad (I piętro, budynek A, pok. nr 40) od godz. 1700.

 Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018r. poz. 1945 z późn. zm.) oraz art. 54 ust. 3 
ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2018r. poz. 2081 z późn. zm.) każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu objętego wyłożeniem wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko, może wnieść uwagi.

 Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 8 sierpnia 2019 roku z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. Uwagi należy wnosić do Burmistrza Miasta Marki na piśmie:
• w kancelarii Urzędu Miasta Marki,
• drogą pocztową na adres: Urząd Miasta Marki, al. Marsz. J. Piłsudskiego 95, 05 - 270 Marki,
• w postaci elektronicznej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP,  

a także za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej Urzędu.
Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018r. poz. 2081 z późn. zm.) projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa w 
okresie ich udostępnienia do publicznego wglądu, o którym mowa wcześniej.

 Wnioski i uwagi w postępowaniu w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko – stosownie do art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko – należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 i 
ust. 3 powołanej na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w nieprzekraczalnym terminie – do dnia 8 sierpnia 2019 roku.

 Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta Marki. Rozpatrzenie uwag następuje w formie Zarządzenia Burmistrza Miasta Marki 
publikowanym na stronie internetowej urzędu: bip.marki.pl 

 Informuję również, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 października 2008r., o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2018r. poz. 2081 z późn. zm.) w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach 
zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, zamieszczono informacje:

• o projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „SUW-2” przy ul. Spacerowej w Markach,
• o prognozie oddziaływania na środowisko ww. dokumentu.

Ponadto wykonując obowiązek informacyjny dotyczący przetwarzania danych osobowych informuję, że:
• Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta Marki z siedzibą przy al. Marsz. J. Piłsudskiego 95, 05-270 Marki,
• dane kontaktowe do inspektora ochrony danych e-mail:iod@marki.pl,
• podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym wynikającym z art. 17 pkt 11, w związku z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym oraz § 12 pkt 16 w związku z załącznikiem nr 9 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26.08.2003r. w sprawie wymaganego zakresu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. z 2003r.Nr164 poz.1587),

• podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i ma charakter obowiązkowy. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest pozostawienie uwagi 
bez rozpoznania,

• składający uwagę ma prawo do żądania od Administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo 
do przenoszenia danych,

• podane dane osobowe mogą być udostępnione Wykonawcy w zakresie niezbędnym do sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
• podane dane osobowe będą przechowywane do momentu zakończenia sprawy, po czym zostaną przekazane do Archiwum Zakładowego, jako dokumenty kategorii „A”
• składający uwagę ma prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych,
• podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

/-/ Burmistrz Miasta Marki
Jacek Orych

www.wilenskapark.pl




